
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной) 

 
ШЕСТНАДЦАТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ  ПЯТОГО  СОЗЫВА 

25 сентября 2015 года                                                                                       

Р Е Ш Е Н И Е 

 
О признании утратившими силу некоторых решений 

 Совета депутатов ЗАТО г. Островной 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

закрытое административно-территориальное образование город Островной Мурманской 

области, Совет депутатов ЗАТО г. Островной  

 

решил: 

 

1. Признать утратившими силу следующие решения Совета депутатов ЗАТО  

г. Островной: 

- от 23.03.2011 № 37-08 «Об утверждении Порядка компенсации расходов, 

связанных с предоставлением отдельным категориям граждан льгот по оплате жилой 

площади, коммунальных услуг, электроэнергии и абонентской плате за пользование 

телефоном»; 

- от 05.09.2012 № 65-03 «О внесении изменений в Порядок компенсации расходов, 

связанных с предоставлением отдельным категориям граждан льгот по оплате жилой 

площади, коммунальных услуг, электроэнергии и абонентской плате за пользование 

телефоном»; 

-от 29.01.2015 № 07-05 «О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО 

г. Островной от 23.03.2011 № 37-08 «Об утверждении Порядка компенсации расходов, 

связанных с предоставлением отдельным категориям граждан льгот по оплате жилой 



площади, коммунальных услуг, электроэнергии и абонентской плате за пользование 

телефоном»»; 

- от 23.03.2011 № 37-09 «Об утверждении Порядка компенсации расходов  

по оказанию ритуальных услуг при погребении умерших в случае отсутствия 

родственников или лиц, взявших на себя организацию похорон»; 

- от 19.10.2011 № 46-04 «Об утверждении Порядка возмещения расходов, 

связанных с приобретением подарков и единовременной денежной выплатой в честь 

знаменательных дат льготным категориям граждан, проживающих на территории ЗАТО 

г. Островной; 

- от 15.03.2012 № 56-03 «Об утверждении Порядка компенсации расходов, 

связанных с предоставлением льготы по бесплатному проезду в городском транспорте 

детям из многодетных семей, обучающимся в общеобразовательном учреждении ЗАТО 

г. Островной»; 

- от 05.09.2012 № 65-09 «О внесении изменения в Порядок  компенсации расходов, 

связанных с предоставлением льготы по бесплатному проезду в городском транспорте 

детям из многодетных семей, обучающимся в общеобразовательном учреждении ЗАТО 

г. Островной»; 

- от 29.04.2013 № 76-06 «Об утверждении Порядка предоставления материальной 

помощи отдельным категориям граждан, постоянно проживающим на территории ЗАТО 

г. Островной Мурманской области». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования путем размещения 

на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования 

ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru и распространяется на правоотношения, 

возникающие с 01 октября 2015 года. 

 

 

Глава муниципального образования 

ЗАТО г. Островной 

25 сентября 2015 года 

№ 16-05 

 

Г.В. Чистопашин 

 

 

http://www.zato-ostrov.ru/

